[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.06.2019 г.

                                            № 847
О проведении церемонии

 чествования и награждения

«Стремление года»
Во исполнении Муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2017-2019 гг.», с целью содействия развития активной гражданской жизненной позиции молодежи, гражданское и патриотическое воспитание молодежи, создание комфортной среды проживания и формирования здорового образа жизни.
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 27 июня 2019 года церемонию чествования и награждения «Стремление года» среди молодежи УКГО в рамках проведения Дня Молодежи в Российской Федерации.
2. Утвердить Положение о проведении церемонии чествования и награждения «Стремление года» среди молодежи УКГО в рамках проведения Дня Молодежи в Российской Федерации (прилагается).
3. Начальнику Управления культуры администрации Усть-Катавского городского округа (Е.А.Бухмастова) организовать подготовку и проведение церемонию чествования и награждения «Стремление года» среди молодежи УКГО в рамках проведения Дня Молодежи в Российской Федерации.
4. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на информационном стенде и на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа в сети Интернет.

5 Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.
Глава Усть-Катавского городского округа                                              С.Д. Семков
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Усть-Катавского городского округа
 от 06.06.2019 г. № 847
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении церемонии чествования и награждения

«Стремление года», среди молодежи УКГО

в рамках проведения Дня Молодежи в РФ.

Организаторы и учредители:

· Управление по культуре УКГО;

· МКУК ЦКС ГДК имени Т.Я. Белоконева;

· Управление образования УКГО;

    Цели и задачи:

        Награда вручается с целью поощрения молодых граждан, принимающих активное участие в деятельности организаций, ведущих работу по формированию у молодежи активной и созидательной жизненной позиции, вовлечение молодежи в творческие проекты и развитие неформальных движений.
- Выявление и поощрение инициативной молодежи, создание условий для совершенствования их профессионального уровня;

- Формирование позитивной социальной активности среди работающей молодежи;

-  Выявление и поддержка активности молодёжи в различных сферах деятельности (образовании и молодежной политике, науке, культуре, спорте, промышленности, здравоохранении и других сферах);

- Стимулирование молодых людей на совершение социально значимых достижений, результатов и поступков, достойных признания
и подражания, содействие в реализации молодёжных инициатив, пропаганда успешного образа молодого устькатавца;

- Привлечение внимания средств массовой информации, органов власти, общественности к организации работы по пропаганде  и стимулированию достойных поступков молодых людей;
Время и место проведения:

 - Церемония чествования и награждения «Стремление года» состоится

27 июня 2019 года.

Место проведения: площадь ГДК имени Т.Я. Белоконева.

Условия награждения:

 Организации города предоставляют кандидатов на звание «Стремление года» и по итогам работы 2018 -2019 года, на основании критериев. Возраст номинантов от 18 до 35 лет.

Критерии отбора номинантов:

- вклад номинанта в развитие и творческий рост организации,

уч. заведения и т.д.;

- творческий и профессиональный рост номинанта на протяжении года;

- деловые, моральные и общечеловеческие качества номинанта;

- авторитет коллег;

   На каждого из номинантов необходимо подготовить фото или видео материал, в котором будет отражена его деятельность и активная жизненная позиция.

     Каждая организация города может представить не более 2-х номинантов   с подробной характеристикой.

При численности организации более 3 000 человек, организация может представить до 5 номинантов).

   Заявки на  номинантов необходимо подать до 22.06.2019 года на электронный адрес oc-uk@mail.ru.
     Все заявки рассматривает орг. комитет, по итогам работы комитета определяются победители в номинации «Стремление года 2019».

Справки по тел. 8(35167)2-60-41 или 8-919-351-84-73.

(Исп. Зав. отделом по культурно-досуговой работе МКУК ЦКС - Цируль Ольга Александровна)